Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano III | Nº 146 | 21 de Julho de 2014

RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor: Agostinho Paz de Lira Neto

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.guanambi.ba.leg.br

LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 009/14DP

AVISO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 009/2014DP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2014 - E DA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2014

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site  e utilize o código ABC9-E517-1DC8-ABE5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

. P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

  e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

B
C

9-
E

51
7-

1D
C

8-
A

B
E

5.

2

SEGUNDA-FEIRA

21 DE JULHO DE 2014

ANO III – Nº 146

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 009/14DP

Com espeque nas informações da Comissão permanente de Licitação, constantes do Processo Administrativo nº 0011/2014, o Presidente
da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o inciso II, do art. 24, da lei
Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o Ato de Dispensa de Licitação nº 009/2014, em consequência fica convocada a empresa Cleriston da
Silva Lessa, CNPJ n° 07.619.021/0001-39, para assinatura do contrato no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), nos termos do
art. 64 do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se e Cumpra-se.

Guanambi, 21 de Julho de 2014

AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO
Presidente da Mesa da Câmara de Vereadores

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2014

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 009/2014DP

O presidente da Câmara Municipal de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 26,
da Lei nº. 8.666/93, ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de licitação, embasado no Art.24, II, do diploma legal, e,
concordando com o Parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de despesas com a aquisição de uma bomba centrífuga de
03 CV trifásica e dos serviços de retirada e instalação de bombas trifásicas, em favor da empresa Cleriston da Silva Lessa, CNPJ n°
07.619.021/0001-39, para os serviços de recondicionamentos de bomba trifásica, no valor global de R$ 1.300,00 (um mil  trezentos reais),
vigência até 31/12/2014, ora ratificado.

Guanambi – Ba, 21 de julho de 2014

AGOSTINHO PAZ DE LIRA NETO
Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2014
E DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2014

Contratada: CLERISTON DA SILVA LESSA, inscrita na CNPJ sob o nº 07.619.021/0001-39. Contrato: 018/2014. Objeto: Aquisição de
uma bomba centrífuga, 03 CV, Trifásica e prestação de serviços de retirada e instalação de bomba trifásica. Fonte de Recursos: Unidade
Orçamentária: 1.1 – CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI. –Projeto/Atividade: 2.001 – Gestão das Ações Legislativas. -Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa. 4490.52.00.00-Equipamentos e Material Permanente. Valor: R$
1.300,00 (um mil e trezentos reais). Data Assinatura: 21/07/2014. Vigência Final: 31/12/2014.

Guanambi, 21 de julho de 2014

JOAQUIM MANOEL COSTA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site  e utilize o código ABC9-E517-1DC8-ABE5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

. P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

  e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

B
C

9-
E

51
7-

1D
C

8-
A

B
E

5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para

verificar as assinaturas clique no link: ABC9-E517-1DC8-ABE5 ou vá até o site  e utilize o código

abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ABC9-E517-1DC8-ABE5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/07/2014 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 21/07/2014 15:23

ABC9-E517-1DC8-ABE5